
 

 
 

2022 年 11 月吉日 
お客様各位 

株式会社東陽テクニカ  
EMC 特機技術部  

 
VFTech 社製品 販売とサポート終了のご案内 

 
拝啓 末枯野美しき晩秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
昨今の世界情勢によりVFTech 社が、ロシアで設計開発された GNOM ROV シリーズの生産及び販売を終了す

る事に相成りましたのでご案内申し上げます。2022 年末に全製品の生産を終了し、既にご購入いただいた製品

の修理対応、サポートについては 2023 年末で終了致します。なお、具体的な対象製品は下記の通りでございま

す。 
敬具 

－ 記 － 
 
◆対象製品 
 
対象製品 
GNOM BABY 
GNOM BABY ACCU 
GNOM STANDARD 
GNOM SUPER 
GNOM SUPER PRO 
GNOM TOW 
DCAM 
Panoramic DCAM 

 
対象の製品についてご不明な点がございましたら、下記お問合せ先までご連絡下さい。 
 
◆ お問合わせ先 

EMC 特機技術部 海洋グループ 
E-mail: SupportOcean@toyo.co.jp 

 Tel :03-3245-1154 
以上 

 
 

mailto:SupportOcean@toyo.co.jp

